Landeshauptstadt Stuttgart Referat Kultur/Bildung und Sport Gz: 0332-05

Stuttgart, 22.10.2012

Umbildung des Sportausschusses

Beschlußvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Sportausschuss Verwaltungsausschuss	Vorberatung Vorberatung	nicht öffentlich öffentlich	06.11.2012 07.11.2012
Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich	08.11.2012

Beschlußantrag:

- 1. Herr Michael Kühner scheidet mit Wirkung vom 8. November 2012 als ordentliches Mitglied des Sportausschusses aus. Herr Peter Kotacka, bisher stellvertretendes Mitglied im Sportausschuss, wird mit Wirkung vom 8. November 2012 als Nachfolger von Herrn Michael Kühner neues ordentliches Mitglied des Sportausschusses des Gemeinderats und vertritt damit als sachkundiger Einwohner die Belange des Sports im Sportausschuss der Landeshauptstadt Stuttgart.
- 2. Herr Stefan Molsner wird mit Wirkung vom 8. November 2012 als Nachfolger von Herrn Peter Kotacka neues stellvertretendes Mitglied des Sportausschusses des Gemeinderats und vertritt damit als stellvertretender sachkundiger Einwohner die Belange des Sports im Sportausschuss der Landeshauptstadt Stuttgart.
- 3. Herr Lothar Scholz scheidet mit Wirkung vom 8. November 2012 als stellvertretendes Mitglied des Sportausschusses aus. Herr Michael Haas wird mit Wirkung vom 8. November 2012 als Nachfolger von Herrn Lothar Scholz neues stellvertretendes Mitglied des Sportausschusses des Gemeinderats und vertritt damit als stellvertretender sachkundiger Einwohner die Belange des Sports im Sportausschuss der Landeshauptstadt Stuttgart.
- 4. Frau Ursula Knauss scheidet mit Wirkung vom 8. November 2012 als ordentliches Mitglied des Sportausschusses aus. Frau Monika Hölzle wird mit Wirkung vom 8. November 2012 als Nachfolgerin von Frau Ursula Knauss neues ordentliches Mitglied des Sportausschusses des Gemeinderats und vertritt damit als sachkundige Einwohnerin die Belange des Staatlichen Schulamts Stuttgart im Sportausschuss der Landeshauptstadt Stuttgart.

Kurzfassung der Begründung:

Ausführliche Begründung siehe Anlage 1

Die bisherigen Vertreter der AGF im Sportausschuss der Landeshauptstadt Stuttgart, Herr Michael Kühner und Herr Lothar Scholz, scheiden aus persönlichen Gründen aus dem Sportausschuss aus. In ihrer Sitzung am 17. Oktober 2012 hat die AGF Herrn Peter Kotacka, Herrn Stefan Molsner und Herrn Michael Haas zu ihren Nachfolgern bestimmt.

Die bisherige Vertreterin des Staatlichen Schulamts im Sportausschuss, Frau Ursula Knauss, geht zum 1. November 2012 in den Ruhestand und scheidet daher aus dem Sportausschuss aus. Das Staatliche Schulamt bittet darum, stattdessen Frau Monika Hölzle als ordentliches Mitglied in den Sportausschuss zu berufen.

Finanzielle Auswirkungen
Beteiligte Stellen
Dr. Susanne Eisenmann
Anlagen